

**Lucrari de termoizolare a fatadei
blocului de studii la IP Colegiul
Pedagogic "Vasile Lupu" din
mun. Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 500 008,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 559,0900	15,30 14,85	23 854,07 23 152,48
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	92,0000	8,15 7,70	749,80 708,40
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	18,2500	493,50 486,75	9 006,38 8 883,19
4	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,9600	1 166,00 0,00	1 119,36 0,00
5	TsI51A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	154,0000	14,28 0,00	2 198,35 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 927,96
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				36 927,96 32 744,07
		2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Fatada si soclu				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 443,2900	21,63 7,70	31 216,05 11 113,33
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 443,2900	104,08 66,00	150 217,60 95 257,14
8	CF02A5 K=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, se adauga 3 cm	m2	1 443,2900	175,13 118,80	252 760,49 171 462,85
9	CF02A6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor in fisii de 15-25 cm latime, la glafuri	m2	115,8000	120,58 82,50	13 963,16 9 553,50
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm, densitatea 135kg/m3, Ncornier= 0.4 ml/m2	m2	1 193,4200	263,23 127,05	314 138,21 151 624,01
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	115,8000	323,28 160,77	37 436,24 18 616,59

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30 mm, desitatea 135 kg/m3,				
12	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ornament de colt de tip C-11	m	55,0000	542,73 35,75	29 850,03 1 966,25
13	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ornament de tip solbanc (pervaz) fereastră IE-13	m	35,0000	290,73 35,75	10 175,47 1 251,25
14	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ancadrament fereastră de tip IE-18	m	176,0000	248,73 35,75	43 776,13 6 292,00
15	CJ08B1	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate mai mare de 30 cm, Ancadrament semirotund de tip arc	m	35,0000	89,47 52,25	3 131,31 1 828,75
16	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, Cheie de bolta de tip BP-05	buc	13,0000	310,99 41,25	4 042,87 536,25
17	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, Consola de tip K-03	buc	28,0000	730,99 41,25	20 467,72 1 155,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	276,5000	7,90 1,65	2 184,34 456,22
19	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, Vopsirea ornamentelor	m2	276,5000	55,11 24,75	15 237,93 6 843,38
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 309,2200	32,64 7,70	42 736,20 10 080,99

1	2	3	4	5	6	7
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1 309,2200	125,80 67,10	164 699,87 87 848,66
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=400	m	124,9000	114,12 22,00	14 253,59 2 747,80
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 100 mm	m2	249,8700	280,48 94,49	70 083,50 23 610,22
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	249,8700	21,63 7,70	5 404,29 1 924,00
25	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, Placaje din piatra artificiala cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	249,8700	583,35 374,00	145 760,69 93 451,38
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	92,0000	146,64 19,25	13 490,65 1 771,00
27	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 669,5200	56,65 44,00	94 578,91 73 458,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 479 605,25
		Total Fatada si soclu Inclusiv salariu				1 479 605,25 772 849,45
		2.2. Pereu				
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,4000	2 043,60 485,10	6 948,24 1 649,34
29	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	5,3000	106,15 106,15	562,60 562,60
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,4000	641,75 54,45	9 882,95 838,53
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	152,0000	153,63 16,50	23 351,30 2 508,00
32	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm , gr. 4 cm, tip caramida	m2	152,0000	231,61 57,42	35 204,42 8 727,84
		<i>Total</i>	lei			75 949,51
		Total Pereu Inclusiv salariu				75 949,51 14 286,31
		<i>Total</i>	lei			1 555 554,76
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 555 554,76 787 135,76
		Total	lei			1 592 482,72

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			196 771,16
		Cheltuieli de transport	2 %			14 503,74
		Total				1 803 757,62
		Cheltuieli de regie	10 %			180 375,76
		Total				1 984 133,38
		Beneficiu de deviz	5 %			99 206,68
		Total				2 083 340,06
		TVA	20 %			416 668,01
						2 500 008,07
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				819 879,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare a fatadei
blocului de studii la IP Colegiul
Pedagogic "Vasile Lupu" din
mun. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 500 008,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 499,2200	55,00	82 457,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 284,1394	55,00	235 627,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 597,2484	55,00	87 848,66
4.	7123010010200	Betonist	h-om	113,1500	55,00	6 223,25
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 335,6160	55,00	73 458,88
6.	7129020012800	Pavator	h-om	181,2448	55,00	9 968,46
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	218,0500	55,00	11 992,75
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	2 889,9912	55,00	158 949,52
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,7200	55,00	7 299,60
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	420,3332	55,00	23 118,32
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,4800	55,00	2 226,40
12.	7422010060100	Timplar	h-om	39,9680	55,00	2 198,24
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,7030	55,00	4 053,67
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 441,6698	55,00	79 291,84
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	639,3723	55,00	35 165,48
		Total manopera				819 879,83

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	80,7580	5,50	444,17
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,7100	350,00	6 198,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	111,7052	350,00	39 096,81
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7600	350,00	266,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,0264	350,00	4 559,24
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,8250	55,00	760,38
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1670	6 500,00	1 085,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5009	6 500,00	3 255,85
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5009	6 500,00	3 255,85
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2003	6 500,00	1 301,95
11.	2413217300010	Cleme	buc	46,9200	2,00	93,84
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,4750	40,00	1 659,00

13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	176,9600	39,00	6 901,44
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	543,3263	59,50	32 327,91
15.	2430226101010-12	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	702,6614	32,96	23 159,72
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 298,7236	2,83	17 825,38
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 621,0358	2,05	15 623,12
18.	2521302602907-2	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPS 100 mm	m2	270,0345	140,00	37 804,83
19.	2521302602909-2	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, 135kg/m3	m2	125,1451	89,00	11 137,91
20.	2523146720000-2	Ornament uzinat K-03	buc	29,4000	650,00	19 110,00
21.	2523146720000-3	Ornament uzinat Cheie de bolta BP-05	buc	13,6500	250,00	3 412,50
22.	2551447335247	Praf de frecat	kg	95,9001	5,00	479,50
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 752,0319	7,00	12 264,23
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	155,0400	2,60	403,10
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	243,2000	2,60	632,32
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	100,9475	2,60	262,46
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 943,5577	2,60	38 853,25
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 390,9600	2,60	6 216,50
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5550	120,00	66,59
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	12 973,5030	5,50	71 354,26
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,8250	3,00	287,48
32.	26531021008311	Tink	kg	3 011,2060	25,00	75 280,15
33.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	154,2800	95,00	14 656,60
34.	26611128008000-1	Placi piatra artificiaala	m2	257,4161	140,00	36 038,25
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,2960	1 000,00	7 296,00
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,7954	0,00	0,00
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	68,2441	0,00	0,00
38.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	8,8329	0,00	0,00
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	152,7600	85,00	12 984,60
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	138,2500	5,00	691,25
41.	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm, 135 kg/m3	m2	1 289,7290	89,00	114 785,88
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	98,5320	50,00	4 926,60
43.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	1,6400	25,00	41,00
44.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	482,1417	4,60	2 217,85
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	124,9000	90,00	11 241,00
46.	2812106305900-55	Profiluri uzinate, Acadrament semirotund	m	36,7500	30,00	1 102,50
47.	2812106305900-C11	Profiluri uzinate de cotl C-11	m	57,7500	480,00	27 720,00
48.	2812106305900-IE-18	Profiluri uzinate ancadrament fereastră de tip IE-18	m	184,8000	200,00	36 960,00
49.	2812106305900-IE13	Profiluri uzinate de cotl IE-13	m	36,7500	240,00	8 820,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0086	40,00	200,34
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	499,6000	0,23	114,91
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23,4600	17,00	398,82
53.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 092,7098	0,11	1 330,19
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,4600	45,00	1 055,70
55.	2875274000502	Cot burlan	buc	46,9200	48,00	2 252,16

56.	2875274000503	Cot de capat	buc	23,4600	53,00	1 243,38
57.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23,4600	67,50	1 583,55
58.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	98,4238	12,00	1 181,09
59.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,0400	48,00	145,92
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	111,7034	0,00	0,00
61.	4100126202818	Apa	m3	6,7769	0,00	0,00
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	163,9440	5,00	819,71
		Total materiale de constructii				725 187,04

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4680	300,00	1 940,40
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 013,6960	1,50	12 020,54
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2340	280,00	905,52
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,7148	45,00	1 877,17
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,5109	45,00	742,99
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	76,2896	100,00	7 628,96
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,1595	120,00	3 259,13
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,9913	150,00	4 798,70
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,0318	150,00	4 054,77
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	35,3260	150,00	5 298,90
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,5968	200,00	1 119,36
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	7,8553	200,00	1 571,06
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,7934	250,00	2 198,35
		Total utilaje de constructii				47 415,85

Total	lei	1 592 482,72
Asigurarea sociala si medicala	24 %	196 771,16
Cheltuieli de transport	2 %	14 503,74
Total		1 803 757,62
Cheltuieli de regie	10 %	180 375,76
Total		1 984 133,38
Beneficiu de deviz	5 %	99 206,68
Total		2 083 340,06
TVA	20 %	416 668,01

Total deviz:

2 500 008,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termoizolare a fatadei
blocului de studii la IP Colegiul Pedagogic
"Vasile Lupu" din mun. Orhei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,30 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			23 854,07
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,15 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			749,80
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			493,50 486,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,00	145,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		Total	lei			9 006,38
4	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			1 166,00 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	200,00	1 166,00
		Total	lei			1 119,36
5	TsI51A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,28
		Total	lei			2 198,35
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Fatada si soclu				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,63 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-12	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	32,96	13,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			31 216,05
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			104,08 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			150 217,60
8	CF02A5 K=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, se adauga 3 cm	m2			175,13 118,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	55,00	95,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	23,10
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,60	12,01
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	5,50	28,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	120,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	1,35
		Total	lei			252 760,49
9	CF02A6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor in fisii de 15-25 cm latime, la glafuri	m2			120,58 82,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2300	55,00	67,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			13 963,16
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm, densitatea 135kg/m3, Ncornier= 0.4 ml/m2	m2			263,23 127,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,83	11,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,05	10,35
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	89,00	96,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	4,60	1,86
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,11	0,89
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	120,00	0,41
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	150,00	3,15
		Total	lei			314 138,21

1	2	3	4	5	6	7
11	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30 mm, desitatea 135 kg/m3,	m2			323,28 160,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	55,00	131,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	55,00	29,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,83	11,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,05	10,35
	2521302602909-2	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	89,00	96,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,11	0,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	120,00	0,41
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	150,00	3,15
		Total	lei			37 436,24
12	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ornament de colt de tip C-11	m			542,73 35,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2812106305900-C11	Profiluri uzinate de colt C-11	m	1,0500	480,00	504,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	120,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	120,00	0,36
		Total	lei			29 850,03
13	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ornament de tip solbanc (pervaz) fereastră IE-13	m			290,73 35,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2812106305900-IE13	Profiluri uzinate de colt IE-13	m	1,0500	240,00	252,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	120,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	120,00	0,36
		Total	lei			10 175,47
14	CJ08B	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, Ancadrament fereastră de tip IE-18	m			248,73 35,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2812106305900-IE-18	Profiluri uzinate ancadrament fereastră de tip IE-18	m	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	120,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	120,00	0,36
		Total	lei			43 776,13
15	CJ08B1	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate mai mare de 30 cm, Ancadrament semirotund de tip arc	m			89,47 52,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106305900-55	Profiluri uzinate, Acadrament semirotund	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	120,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	120,00	0,48
		Total	lei			3 131,31
16	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata	buc			310,99

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, Cheie de bolta de tip BP-05				41,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	25,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2523146720000-3	Ornament uzinat Cheie de bolta BP-05	buc	1,0500	250,00	262,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
		Total	lei			4 042,87
17	CJ09A	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, Consola de tip K-03	buc			730,99 41,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	3,00	6,00
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	25,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2523146720000-2	Ornament uzinat K-03	buc	1,0500	650,00	682,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
		Total	lei			20 467,72
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 184,34
19	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, Vopsirea ornamentelor	m2			55,11 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	39,00	24,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			15 237,93
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,64 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	59,50	24,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			42 736,20
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			125,80 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		Total	lei			164 699,87
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=400	m			114,12 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,23	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			14 253,59

1	2	3	4	5	6	7
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr. 100 mm	m2			280,48 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,83	11,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,05	8,28
	2521302602907-2	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPS 100 mm	m2	1,0700	140,00	151,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,60	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,11	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	120,00	0,41
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	150,00	2,70
		Total	lei			70 083,50
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,63 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010-12	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	32,96	13,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			5 404,29
25	CH11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, Placaje din piatra artificiala cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			583,35 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000-1	Placi piatra artificiala	m2	1,0200	140,00	144,23
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	12,00	4,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	350,00	14,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,60	31,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	120,00	0,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,60	1,05
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	5,00	1,92
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	5,50	1,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		Total	lei			145 760,69
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			146,64 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	50,00	53,55
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	48,00	24,48
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,50	17,21
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	17,00	4,34
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	53,00	13,52
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 490,65
27	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,65 44,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,8000	1,50	7,20
		<i>Total</i>	lei			94 578,91
		2.2. Pereu				
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 043,60 485,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Total</i>	lei			6 948,24
29	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			106,15 106,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	55,00	106,15
		<i>Total</i>	lei			562,60
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			641,75 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			9 882,95
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			153,63 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 351,30
32	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm , gr. 4 cm, tip caramida	m2			231,61 57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,74
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	48,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			35 204,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.